
GOV11 PODÍL ZTRÁT VODY V DISTRIBUČNÍM SYSTÉMU NA CELKOVÉ
VÝROBĚ

Číslo GOV11

Název indikátoru Podíl ztrát vody v distribučním systému na celkové výrobě

Oblast G

Definice indikátoru Indikátor hodnotí množství ztrát pitné vody v distribuční
soustavě. Do ztrát vody se vykazují ztráty způsobené únikem v
důsledku netěsnosti spojů potrubí nebo armatur, dále únikem
vody při haváriích a přečerpání vodojemů, ztráty vody vzniklé
nepřesností vodoměrů, vyššími odběry než odpovídají faktury
podle ročních směrných čísel a ztráty způsobené odcizením
vody.

Jednotka indikátoru %

Klíčová slova Pitná voda, ztráty

Důvod sledování a
využitelnost

Ztráty vody nelze zcela eliminovat, ale je nutné jejich množství
snižovat. Důvodem je jak hospodárné nakládání s vodními zdroji,
tak změna klimatu, neboť ztráty vody představují tlak na vodní
zdroje a navyšují tak množství celkově odebírané vody, čímž
dochází ke snížení adaptační kapacity celého systému.

Úplnost, reprezentativnost,
validita

Indikátor v mnoha městech postihuje valnou většinu ztrát pitné
vody dodávané pro potřeby domácností a dalších subjektů. Část
vody je získávána ze soukromých studní či vrtů a není zde
hodnocena.
Indikátor nemá omezení, neboť jasně postihuje a vyjadřuje
sledovaný zdroj.

Popis zpracování dat Data poskytuje provozovatel vodovodní infrastruktury, který zná
množství vyrobené pitné vody a množství prodané pitné vody.
Rozdíl tvoří ztráty, které se zde vyjadřují podílem obou hodnot -
tedy procentem.

Zdroj dat Provozovatelé vodovodní infrastruktury.

Frekvence sledování 1 x za 1 rok

Ovlivnitelnost městem Město/městská část/obec tento indikátor často přímo ovlivňuje,
neboť bývá majitelem infrastruktury a může ve formě investic
ovlivňovat její opravu a obnovu.

WWW.KLIMASKEN.SK1/2 METODICKÝ
LIST GOV11

https://www.klimasken.sk


GOV11 PODÍL ZTRÁT VODY V DISTRIBUČNÍM SYSTÉMU NA CELKOVÉ
VÝROBĚ

Způsob prezentace Výsledky budou prezentovány v jednotném rámci Klimasken na
pětistupňové škále dle stanovených intervalů.

Zodpovědnost Zpracovatel KLIMASKEN, město, městská část, obec

WWW.KLIMASKEN.SK2/2 METODICKÝ
LIST GOV11

https://www.klimasken.sk

